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Relacja ze spotkania z samorządowcami 
 
  

Dnia 9 maja 2006 w Zachodniopomorskim Samorządowym Centrum Biznesu przy ul. 
Piłsudskiego w Szczecinie odbyło się spotkanie z przedstawicielami administracji samorządowej 
województwa zachodniopomorskiego. Jego celem było zaprezentowanie projektu „Tworzenie 
Regionalnego Systemu Innowacji” jak najszerszej grupie osób decyzyjnych z województwa oraz wspólne 
zastanowienie się nad inwestowaniem w potencjał regionu, nowe technologie oraz najbardziej 
rozwojowe sektory.  
 Na zaproszenie, rozesłane do wszystkich starostw powiatowych w województwie oraz instytucji 
państwowych ze Szczecina i Koszalina, odpowiedziało ponad dwadzieścia osób. Spotkanie prowadził 
Władysław Husejko z Politechniki Koszalińskiej, a zaczęło się ono  zaprezentowaniem projektu przez 
Jaśminę Solecką z Politechniki Szczecińskiej. Krótka i zwięzła prelekcja dotyczyła już osiągniętych 
celów projektu oraz planowanych zadań na przyszłość. O potrzebach przedsiębiorstw w zakresie 
innowacji poinformował obecnych na sali Tomasz Maciejewicz z Północnej Izby Gospodarczej. 
Zgromadzeni goście byli zainteresowani metodologią prowadzenia ankiet dotyczących innowacyjności 
wśród przedsiębiorców. 
 Podczas dalszej części spotkania Bogumił Gołąbek z Koszalińskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego i Wojciech Zawadka z Politechniki Koszalińskiej skupili się na prezentowaniu i 
omówieniu zasad działania dwóch wyszukiwarek na stronie internetowej projektu www.rsi.org.pl. 
Pierwsza z nich przedstawiona przez KARR dotyczyła instytucji okołobiznesowych, a druga ofert 
zapytań technologicznych. 
 Dalsza część dyskusji dotyczyła klastrów: branży rybnej (Jaśmina Solecka z Politechniki 
Szczecińskiej), branży drzewno – meblarskiej (Władysław Husejko, Politechnika Koszalińska), branży 
chemicznej (Jacek Drozdżal, Politechnika Szczecińska).  
 Po zakończeniu prezentacji wywiązała się dłuższa dyskusja dotycząca wspierania klastrów na 
poziomie regionalnym, oraz inicjatyw podejmowanych w tym zakresie. Rozważano jak wykorzystać 
możliwości firm oraz zasoby młodych wykształconych ludzi w branży chemicznej i drzewno-
meblarskiej, oraz przetwórstwa rybnego. 
 Na zakończenie Jaśmina Solecka z PS przedstawiła prezentację pt „Jak tworzony jest Regionalny 
System Innowacji u sąsiadów”. Szczegółowo zostało tu zaprezentowane województwo wielkopolskie i 
przykłady miast takich jak Pleszew, Leszno i Ostrów Wielkopolski, w których funkcjonują inicjatywy 
klastrowe. W prezentacji przedstawiono także jedną z definicji Regionalnego Systemu Innowacji, wg 
której jest to: ”publiczno- prywatne forum współpracy świata biznesu, administracji samorządowej i 
państwowej, instytucji naukowo-badawczych i edukacyjnych oraz instytucji pozarządowych, które jest w 
stanie wykorzystać lokalne zasoby i atrybuty determinujące procesy produkcyjne, produkty oraz usługi 
stosownie do specyfiki lokalnego/regionalnego rynku”. 
 W spotkaniu obok samorządowców, wzięli udział także wszyscy partnerzy projektu, którego 
koordynatorem jest Politechnika Szczecińska, w składzie: Politechnika Koszalińska, Akademia Rolnicza 
w Szczecinie, Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego - SCP, Północna Izba 
Gospodarcza, Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA, "INFRAPARK Police SA". 
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